МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400079 , г. Волгоград, ул.64-й Армии, 40а, тел. 42-05-45
ИНН-3447014496, КПП-344701001,  ОГРН-1023404291624

ПРИКАЗ № 31

«30» сентября 2025 г.
Об организации платных
 образовательных
услуг в 2025-2026 учебном году

В целях удовлетворения потребности граждан в получении платных образовательных услуг,
руководствуясь статьёй 101 Закона Российской Федерации «Об образовании» в редакции
Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ, Правилами оказания платных образовательных
услуг в сфере дошкольного и общего образования, утверждёнными постановлением Правительства
Российской Федерации от 05 июля 2001 г. № 505, Законом РФ «О защите прав потребителей»,
принимая во внимание рекомендации, содержащиесяв письмах Министерства образования России
№ 52 - М от 21.07.1995 г. «Об организации платных  образовательных услугах», на основании
Устава МОУ детского сада № 284, лицензии Серия 34ЛО1 № 0000099, с приложением, выданной 03
августа 2015 г. Министерством образования и науки Волгоградской области, Положения о
предоставлении платных  образовательных услуг муниципального дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 284  Кировского района  Волгограда, решения совета МОУ детского
сада № 284 от «19» сентября 2025 г. протокол № 1, учитывая заявления родителей (законных
представителей) ребёнка,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию платных  образовательных услуг, выходящих за рамки уставной
деятельности, на 2025 -2026 учебный год по следующим направлениям:
 художественное;
 социально-гумманитарное;

2. Установить начало занятий с 01.10.2025 г. по 29.05.2026 г.
3. Кареву Ю.В., старшего воспитателя,  назначить руководителем платных  образовательных

услуг за реализацией в полном объёме образовательных программ, соблюдением требований
техники безопасности и санитарно-гигиенических правил и нормативов во время
образовательного процесса, оформление договоров с родителями (законными
представителями) детей, актов выполненных работ и расчётов платных образовательных
услуг, оформление и ведение необходимой документации.

4. Утвердить следующие локальные акты и документы, регламентирующие порядок
предоставления платных образовательных услуг в МОУ детском саду № 284:
 план мероприятий по организации платных образовательных услуг;
 учебный план предоставления платных  образовательных услуг;
 расписание работы кружков и педагогов по платным  образовательным услугам;
 перечень и объёмы платных образовательных услуг, предоставляемые сверх

установленного муниципального задания;

 должностные инструкции педагогов, осуществляющих платные  образовательные услуги;
 должностные инструкции и инструкции на рабочем месте по охране труда;

5. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время образовательного
процесса на педагогов, осуществляющих платные образовательные услуги.

6. Каревой Ю.В.  провести инструктаж по технике безопасности, охране жизни и здоровья
детей с педагогическими работниками, осуществляющими платные  образовательные
услуги;

7. Предоставить материальную базу для занятий:
 кружок «Учимся рисовать» - кабинет ПОУ (руководитель Гаврилова Виктория

Викторовна)
 кружок «Развивай-ка» - кабинет ПОУ (руководитель Лапина Оксана Талигатовна)
 кружок «Пластилиновые фантазии» - кабинет ПОУ (руководитель Семиков Виктор

Васильевич)
 кружок «Волшебный мир оригами» - кабинет ПОУ (руководитель Брюнина Мария

Сергеевна)
 кружок «Азбука речи» -  кабинет ПОУ (руководитель Лесина Светлана Викторовна)

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом № 284                                                 А.В. Панина

Ознакомлены:

_____________________/Карева Ю.В./

_____________________/Гаврилова В.В./

_____________________ /Лапина О.Т./

_____________________ /Логвинова Р.Р./

_____________________ /Лесина С.В./

_____________________ /Брюнина М.С./

		2025-10-09T13:47:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ